
MONITORING 9/2016
pro Českobratrskou církev

evangelickou

15. září 2016

http://www.bpresearch.eu/


OBSAH

Úvod

Dotační příležitosti pro Českobratrskou církev evangelickou

Přehled zdrojů

Přehled výzev

Zacílení vybraných projektových záměrů

Další důležité informace

Důležité pojmy

Doporučení pro Českobratrskou církev evangelickou

O Českobratrské církvi evangelické

Seznam zkratek



ÚVOD

Předkládaný text je monitoringem aktualit v oblasti dotací a veřejné podpory ze zdrojů EU, ČR a krajů. Text
sleduje výzvy vhodné pro předem definované záměry Českobratrské církve evangelické (ČCE). Monitoring
pokrývá časové období od 15. 8. 2016 do 15. 9. 2016. Text je založen na informacích a datech dostupných
společnosti B&P Research s. r. o. k 15. 9. 2016.

Tým B&P Research



DOTAČNÍ PŘÍLEŽITOSTI PRO ČESKOBRATRSKOU CÍRKEV

EVANGELICKOU

Přehled zdrojů

Přehled výzev k předkládání projektů financovaných ze strukturálních a investičních fondů EU (ESIF),
národních dotačních programů a dotačních programů relevantních pro ČCE, které jsou aktuální k 15. 9.
2016 a zároveň těch, na které je možné se již připravit.

Upozornění: Program IROP zcela vylučuje projekty realizované na území hl. města Prahy, oproti tomu
program OP Praha - Pól Růstu ČR je určen výhradně pro pražské projekty. Výzvy pro sociální oblast a
vzdělávání jsou označovány zkratkou SVL (tzn. výzvy jsou buď pouze pro žadatele ze sociálně vyloučené
lokality či mimo ni). V monitoringu jsou uváděny pouze výzvy pro oblast SVL, výzvy mimo oblast SVL jsou
zpravidla ve stejném termínu pouze pod jiným číslem výzvy.

Přehled výzev

Vybrané záměry
/ typ žadatele

Program /
zdroj Název výzvy včetně čísla Termíny příjmu

žádostí

1. Přeshraniční
spolupráce EU

Investice do vzdělávání, odborné
přípravy a školení za účelem získávání
dovedností a celoživotního učení

1. 1. 2015–31. 12.
2020
kontinuální

1. Přeshraniční
spolupráce EU

Rozvoj potenciálu přírodních a
kulturních zdrojů pro podporu
zaměstnanosti

1. 1. 2015–31. 12.
2020
zpravidla jednou ročně

2. Veřejné budovy
- muzeum národní

Podpora projektů zaměřených na
poskytování standardizovaných
veřejných služeb muzeí a galerií pro
rok 2017

Předpokládaný termín
vyhlášení výzvy je 19.
9. 2016

3. Sociální oblast EU Sociální podnikání II. (č. 43) 31. 8. 2016–31. 1.
2017

4. Vzdělávání EU Infrastruktura základních škol SVL
(č.47)

29. 9. 2016–14. 2.
2017



4. Vzdělávání národní Environmentální vzdělávání, výchova
a osvěta (č. 9)

1. 9. 2016–31. 10.
2016

4. Vzdělávání národní
Programy státní podpory práce s dětmi
a mládeží pro nestátní neziskové
organizace na léta 2017 - 2020

22. 8. 2016–31. 10.
2016

4. Vzdělávání národní
Podpora kulturních aktivit příslušníků
národnostních menšin žijících v ČR v
roce 2017

24. 8. 2016–19. 10.
2016

5. Životní prostředí EU 8.6.1 Technologie a technika pro lesní
hospodářství

11. 10. 2016–31. 10.
2016

Zacílení vybraných projektových záměrů

1. Přeshraniční spolupráce VYHLÁŠENO

Název výzvy Investice do vzdělávání, odborné přípravy a školení za účelem získávání
dovedností a celoživotního učení

Identifikace
fondu/programu INTERREG V-A Sasko-Česká republika / EU

Předmět výzvy

• Podpora předškolního vzdělávání
• Podpora environmentálního vzdělávání a ekologického povědomí
• Zlepšování jazykové vybavenosti a mezikulturních kompetencí
• Podpora školních projektů a profesní kvalifikace v oblasti vzdělávání
• Podpora opatření v rámci přeshraniční odborné přípravy, dalšího
vzdělávání a kvalifikace, opatření za účelem přizpůsobení se trhu práce
včetně opatření pro přenos vzdělávání
• Kooperační opatření vysokých škol, vzdělávacích institucí a podniků za
účelem přenosu know-how na rozhraní mezi hospodářstvím a společností,
budování a rozšiřování akademických kooperačních sítí a podpora mobility

Termíny příjmu
žádostí

1. 1. 2015–31. 12. 2020
kontinuální

Způsobilý žadatel
• orgány veřejné správy a jimi zřizované a zakládané organizace,
vzdělávací instituce, nestátní neziskové organizace, hospodářské a
profesní svazy, evropské seskupení pro územní spolupráci (ESÚS)

Míra spolufinancování • 85 %
• ex post



Místo realizace Území Karlovarského kraje, Ústeckého kraje a Libereckého kraje.

Rozsah výzvy 28 mil. EUR

Typ výzvy průběžná

Odkaz na výzvu http://www.sn-cz2020.cz/cz/foerdergrundlagen/progr...

Podmínky výzvy:

Žádosti je možné podávat kontinuálně až do roku 2023. Tyto žádosti jsou pak sbírány v rámci uzávěrek,
které jsou zpravidla 3-4 ročně, přičemž žádosti jsou následně posuzovány na monitorovacím výboru s
přibližně půlročním zpožděním.

Doba realizace projektu činí zpravidla tři roky. Doporučuje se projekt nejprve konzultovat s poskytovatelem
dotace.

Je nutností splnit kritéria spolupráce. Povinné je naplnění společné přípravy a realizace projektu, a navíc je
třeba mít společný personál či společné financování. Partneři rovněž musí jmenovat vedoucího partnera
(hlavního příjemce), který je za projekt zodpovědný po stránce organizační, obsahové a finanční.

Na německé straně jsou do programového území zahrnuty saské okresy Vogtlandkreis, Zwickau,
Erzgebirgskreis, Mittelsachsen, Sächsische Schweiz-Osterzgebirge, Bautzen a Görlitz a města Dresden a
Chemnitz. Kromě toho do programového území spadají i durynské okresy Greiz a Saale-Orla.

1. Přeshraniční spolupráce VYHLÁŠENO

Název výzvy Rozvoj potenciálu přírodních a kulturních zdrojů pro podporu zaměstnanosti

Identifikace
fondu/programu Fond mikroprojektů – Interreg V-A Česká republika–Polsko / EU

http://www.sn-cz2020.cz/cz/foerdergrundlagen/programminformationen/basisseite_1.jsp


Předmět výzvy

• rekonstrukce, revitalizace a jiná opatření k zachování a obnově přírodních a
kulturních atraktivit,
• realizace opatření směřujících k vyššímu zapojení kulturních či přírodních
atraktivit do udržitelného cestovního ruchu,
• podpora využití nehmotného kulturního dědictví,
• výstavba, rekonstrukce, přestavba a modernizace a) veřejně dostupné
základní infrastruktury zpřístupňující a zvyšující využití přírodního a
kulturního dědictví v odvětví cestovního ruchu (např. cyklostezky, naučné
stezky) včetně doplňkové turistické infrastruktury usnadňující návštěvu
kulturních a přírodních atraktivit (např. stojany pro kola, informační tabule
apod.), b) infrastruktury umožňující anebo usnadňující přístup ke kulturním a
přírodním atraktivitám pro návštěvníky se speciálními potřebami,
• společná informační, marketingová a propagační opatření v oblasti využití
přírodních a kulturních zdrojů,
• evaluace, studie, strategie, plány směřující k využití přírodních a kulturních
zdrojů.

Termíny příjmu
žádostí

1. 1. 2015–31. 12. 2020
zpravidla jednou ročně

Způsobilý žadatel
• organizace veřejné správy, jejich svazky a sdružení, organizace zřizované
či zakládané organizacemi veřejné správy, nestátní neziskové organizace,
církve, ESÚS, asociace a sdružení působící v oblasti cestovního ruchu,

Míra
spolufinancování

• 85 %
•
Nejsou možné zálohové platby ani průběžné proplácení.
• ex post

Místo realizace území Královéhradeckého, či Pardubického kraje, okresu Šumperk nebo v
katastru obce Bílá Voda



Minimální dotace

Finanční limit pro projekty záleží na typu projektu:
• A - společné mikroprojekty s vedoucím partnerem (musí splňovat všechna
4 společná kritéria přeshraniční spolupráce, podobné běžným projektům
přeshr. spolupráce)
    ⚬ rozsah dotace 4.000 - 60.000 EUR – za národní část vždy max. 30.000
EUR (celkové náklady mikroprojektu mohou dosáhnout max. 120.000 EUR)
• B - partnerské mikroprojekty - žádost podávána na obou stranách hranice -
mají jeden společný cíl, jednu cílovou skupinu a aktivity na opačných
stranách hranice probíhají paralelně nebo na sebe dohodnutým způsobem
bezprostředně navazují; každý z partnerů je zodpovědný za řádnou
implementaci svých činností a aktivit
    ⚬ rozsah dotace 2.000 - 30.000 EUR (celkové náklady mikroprojektu
mohou dosáhnout max. 60.000 EUR)
• C - samostatné mikroprojekty - realizované pouze na jedné straně hranice,
ale musí mít jasný přeshraniční dopad; partner může být i z jiného
euroregionu
    ⚬ rozsah dotace 2.000 - 30.000 EUR (celkové náklady mikroprojektu
mohou dosáhnout max. 60.000 EUR)

Rozsah výzvy 2,1 mil. EUR

Typ výzvy průběžná

Odkaz na výzvu http://www.euro-glacensis.cz/info-o-programu.html...

Podmínky výzvy:

Partnerem projektu mohou být za českou stranu subjekty sídlící v krajích Moravskoslezský, Olomoucký,
Pardubický, Královéhradecký či Liberecký.

Doba trvání mikroprojektů je zpravidla 12 měsíců. Pouze v případě složitějších mikroprojektů může být
doba trvání maximálně 18 měsíců.

2. Veřejné budovy - muzeum PLÁNOVÁNO

Název výzvy Podpora projektů zaměřených na poskytování standardizovaných
veřejných služeb muzeí a galerií pro rok 2017

Identifikace
fondu/programu MK / národní

Termíny příjmu
žádostí Předpokládaný termín vyhlášení výzvy je 19. 9. 2016

http://www.euro-glacensis.cz/info-o-programu.html


Způsobilý žadatel
• Výzva je určena pro garanty standardizovaných veřejných služeb, jimiž
jsou podle ustanovení § 2 odst. 7 zákona č. 122/2000 Sb. zřizovatelé
poskytovatelů standardizovaných veřejných služeb (muzeí a galerií).

Míra spolufinancování • 70 %

Odkaz na výzvu https://www.mkcr.cz/podpora-projektu-zamerenych-na...

Podmínky výzvy:

V roce 2016 byly podporovány projekty ve výši cca 200 tis. Kč a to na digitalizaci sbírkových předmětů,
pořízení odborných katalogů a publikací sbírek.

Tematické okruhy pro rok 2016:

Zhotovení digitální obrazové prezentace souboru nejméně 100 sbírkových předmětů včetně
textových informací, formou virtuální prezentace sbírkových předmětů určené pro veřejnost a její
zveřejnění prostřednictvím portálu eSbírky.cz a europeana.eu nebo prostřednictvím své vlastní
internetové prezentace, která bude propojena s portálem eSbírky.cz (europeana.eu).
Vydání odborného katalogu sbírek k expozici či výstavě klasickou knižní formou (možno zařadit
výroční publikace institucí). 

Kontaktní osoba programu: paní Joklová - tel. 257 085 458

3. Sociální oblast VYHLÁŠENO

Název výzvy Sociální podnikání II. (č. 43)

Identifikace
fondu/programu IROP / EU

Předmět výzvy Výstavba, rekonstrukce a vybavení sociálních podniků.

Termíny příjmu žádostí 31. 8. 2016–31. 1. 2017

Způsobilý žadatel
• podnikatel
• NNO
• církve, církevní organizace

Míra spolufinancování • 85 %
• ex post

Místo realizace území správního obvodu obcí s rozšířenou působností, mimo území
hl. m. Prahy

https://www.mkcr.cz/podpora-projektu-zamerenych-na-poskytovani-standardizovanych-verejnych-sluzeb-muzei-a-galerii-526.html


Minimální dotace Minimální výše dotace 400 tis. Kč, maximální výše dotace 4,9 mil. Kč.

Rozsah výzvy 51 mil. Kč

Typ výzvy kolová

Veřejná podpora V režimu de minimis.

Odkaz na výzvu http://www.strukturalni-fondy.cz/cs/Microsites/IRO...

Podmínky výzvy:

Podporované aktivity:

1. Vznik nového sociálního podniku

založením nového podnikatelského subjektu,
rozšířením stávajícího podniku, který v době podání žádosti není sociálním podnikem

2. Rozšíření podniku

rozšíření nabízených produktů a služeb,
rozšíření prostorové kapacity podniku,
zavedení nových technologií výroby,
 zefektivnění procesů podniku

 3. Rozšíření stávajících nebo vznik nových podnikatelských aktivit OSVČ

Ukončení realizace projektu do 31. 5. 2019.

4. Vzdělávání PLÁNOVÁNO

Název výzvy Infrastruktura základních škol SVL (č.47)

Identifikace
fondu/programu IROP / EU

Předmět výzvy
Zaměřena zejména na stavby a stavební práce spojené s výstavbou a
modernizací infrastruktury základních škol - odborných učeben, a to ve
vazbě na klíčové kompetence a také nákup potřebného vybavení.

Termíny příjmu
žádostí 29. 9. 2016–14. 2. 2017

http://www.strukturalni-fondy.cz/cs/Microsites/IROP/Vyzvy/Vyzva-c-43-Socialni-podnikani-II


Způsobilý žadatel

• obec/město
• NNO
• kraj
• školy a školská zařízení, další subjekty podílející se na vzdělávacích
aktivitách, organizace zřizované nebo zakládané kraji nebo obcemi, církve,
církevní organizace, organizační složky státu a jejich příspěvkové
organizace

Míra spolufinancování

•
Pro kraje, obce a jejich organizace, právnické osoby je spolufinancování 10
%. Pro soukromoprávní subjekty je spolufinancování 5 %. Pro ostatní
subjekty 15 %.
• ex post

Místo realizace celé území ČR mimo území hl. města Prahy

Minimální dotace Minimální výše dotace 1 mil. Kč, maximální výše dotace 99 mil. Kč.

Rozsah výzvy 1,4 mld. Kč.

Typ výzvy kolová

Odkaz na výzvu http://www.strukturalni-fondy.cz/cs/Microsites/IRO...

Podmínky výzvy:

Podporované aktivity:

stavby a stavební práce spojené s výstavbou infrastruktury základních škol (vč.přípojky pro
inženýrské sítě)
rekonstrukce a stavební úpravy stávající infrastruktury (včetně zabezpečení bezbariérovosti dle
vyhlášky č. 398/2009 Sb.) 
nákup budov
pořízení vybavení budov a učeben 
pořízení kompenzačních pomůcek 
zajištění vnitřní konektivity školy a připojení k internetu
zvýšení kapacit škol. kde je prokazatelný nedostatek těchto kapacit.

Vazba na:

klíčové kompetence (komunikace v cizích jazycích, práce s digitálními technologiemi, přírodní vědy,
technické a řemeslné obory)
budování bezbariérovosti škol

Projektové záměry musí být v souladu s Místním akčním plánem vzdělávání.

Ukončení realizace projektu do 28. 6. 2019. 

http://www.strukturalni-fondy.cz/cs/Microsites/IROP/Vyzvy/Vyzva-c-47-Infrastruktura-zakladnich-skol-SVL


4. Vzdělávání VYHLÁŠENO

Název výzvy Environmentální vzdělávání, výchova a osvěta (č. 9)

Identifikace
fondu/programu NPŽP / národní

Předmět výzvy
Národní síť EVVO – podpora denních a pobytových ekologických
výukových programů (EVP) a školení plošně v ČR pro žáky mateřských,
základních a středních škol.

Termíny příjmu žádostí 1. 9. 2016–31. 10. 2016

Způsobilý žadatel

• obec/město
• zemědělec
• podnikatel
• NNO
• kraj
• Způsobilé jsou všechny právnické osoby, které splní předepsané
podmínky Programu a Výzvy, mimo obchodních korporací dle zákona č.
90/2012 Sb., o obchodních společnostech a družstvech.

Míra spolufinancování

•
Výše dotace na jednu normohodinu (tj. účastníkohodinu) denních EVP
může činit maximálně 50 Kč. Výše dotace na jednu normohodinu (tj.
účastníkohodinu) pobytových EVP může činit maximálně 70 Kč.
• ex post

Místo realizace celé území ČR

Minimální dotace
Minimální výše podpory na jednu žádost činí 50 tis. Kč, max. výše činí 200
tis. Kč. Maximální výše podpory nesmí být vyšší než celkové způsobilé
výdaje projektu.

Rozsah výzvy 13 mil. Kč

Typ výzvy kolová

Veřejná podpora V režimu de minimis.

Odkaz na výzvu https://www.sfzp.cz/sekce/842/k-vyzve-9-2016/...

Podmínky výzvy:

Žadatel:

https://www.sfzp.cz/sekce/842/k-vyzve-9-2016/


musí být uveden na portálu www.ekocentra.cz jako organizace realizující EVP
již minimálně 2 roky realizuje aktivity v oblasti EVVO – tzn. realizuje EVP, pořádá akce s EVVO
tématikou (povinně doloží Výroční zprávou, nepovinně např. tištěnou nabídkou služeb, odkazem
webových stránek apod.),
v rámci projektu realizuje EVP v minimálním rozsahu 1 000 účastníkohodin (doloží čestným
prohlášením),
má trvale zveřejněnu nabídku/přehled svých veřejně dostupných EVP (nikoliv služeb pro vlastní
členy, zaměstnance a žáky); (doloží např. tištěnou nabídkou EVP, odkazem webovýchstránek apod.),
ve školním roce 2015/2016 realizoval EVP v rozsahu minimálně 500 účastníkohodin (doloží např.
výroční zprávou nebo přehledem realizovaných EVP, evidencí akcí žadatele apod.).

Podpořené projekty budou realizovány nejpozději do 31. 12. 2017.

Ekologickým výukovým programem se rozumí výchovně vzdělávací lekce, jejímž smyslem je obohatit
vzdělávání na všech stupních škol o environmentální rozměr. Cílem EVP je důraz na ekologické myšlení a
jednání a na spoluzodpovědnost člověka za stav životního prostředí. Děje se tak prostřednictvím
interaktivních, tvořivých a kooperativních metod úměrně zkušenostem příslušné věkové kategorie cílové
skupiny. EVP zahrnují obsah ekologický (v odborném smyslu slova), environmentální, biologický nebo
ochranářský (zabývající se ochranou přírody a krajiny). Důležitými principy při tvorbě programů tak jsou
návaznost na rámcové vzdělávací programy, návaznost na oblasti kompetencí a rámcové cíle EVVO,
odborná správnost, respektování vývojových potřeb dětí, názornost, hravost, spolupráce.

Krátkodobé denní programy jsou výukové programy, které probíhají především v přírodě, přírodní učebně,
zahradě, ve středisku ekologické výchovy, někdy také přímo ve školách. Programy trvají nejméně dvě
vyučovací hodiny (resp. 2x45 minut), pro mateřské školy minimálně 60 minut.

Pobytové programy jsou dlouhodobější, minimálně třídenní EVP (minimálně 2x nocleh), kde kromě
vzdělávací lekce navíc probíhá intenzivní kontakt s přírodou.

4. Vzdělávání VYHLÁŠENO

Název výzvy Programy státní podpory práce s dětmi a mládeží pro nestátní neziskové
organizace na léta 2017 - 2020

Identifikace
fondu/programu (MŠMT) / národní

Předmět výzvy

Zabezpečení péče o volný čas dětí a mládeže prostřednictvím nestátních
neziskových organizací dětí a mládeže. Zaměřena především na pravidelné 
a dlouhodobé činnosti určené co nejširšímu spektru dětí a mládeže a na
podporu činností a aktivit, které napomáhají rozvoji, rozšiřování a
zkvalitňování činnosti jednotlivých NNO.

Termíny příjmu
žádostí 22. 8. 2016–31. 10. 2016



Způsobilý žadatel
• NNO
• obecně prospěšné společnosti, účelová zařízení registrovaných církví a
náboženských společností

Míra
spolufinancování • 70 %

Místo realizace celé území ČR

Minimální dotace Minimální výše dotace 50 tis. Kč, maximální výše dotace 350 tis. Kč.Vyšší
dotaci je možné získat na projekty s nadregionálním dopadem.

Odkaz na výzvu http://www.msmt.cz/mladez/programy-statni-podpory-...

Podmínky výzvy:

NNO musí mít ve svých zřizovacích dokumentech zakotvenu práci s dětmi a mládeží jako jednu ze
stěžejních činností
Je možné podpořit i pořádání táborů – neinvestiční náklady

Programy:

Program pro „NNO uznané MŠMT pro práci s dětmi a mládeží“
Program pro střešní organizace
Program pro NNO s pobočnými spolky
 Program pro NNO bez pobočných spolků

Programy nejsou určeny pro:

NNO mající jako hlavní oblast činnosti tělovýchovu nebo sport, 
NNO zaměřené na podporu a integraci příslušníků romské komunity a národnostních menšin,
NNO zaměřené na prevenci drog, kriminality a dalších negativních jevů,
 na podporu NNO zabývajících se pouze nárazovou, jednorázovou nebo jednostrannou činností (např.
pouze organizováním dětských táborů bez návaznosti na celoroční činnost, provozováním či
pronajímáním turistických a táborových základen nebo jiných nemovitostí, zařízení apod.),
na projekty zaměřené na poskytování sociálních služeb dle zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních
službách
pro podporu informačních center pro mládež

4. Vzdělávání VYHLÁŠENO

Název výzvy Podpora kulturních aktivit příslušníků národnostních menšin žijících v
ČR v roce 2017

http://www.msmt.cz/mladez/programy-statni-podpory-prace-s-detmi-a-mladezi-pro-nestatni-5


Identifikace
fondu/programu (MK ČR) / národní

Předmět výzvy Aktivity spojené s kulturním životem národnostních menšin.

Termíny příjmu žádostí 24. 8. 2016–19. 10. 2016

Způsobilý žadatel • právnické a fyzické osoby

Míra spolufinancování • 70 %

Odkaz na výzvu https://www.mkcr.cz/vyhlaseni-vyberovych-dotacnich...

Podmínky výzvy:

Projekty zaměřeny na:

umělecké aktivity (divadla, muzea, galerie, knihovny, koncerty, přehlídky, festivaly),
kulturně vzdělávací a výchovné aktivity
studium a rozbory národnostní kultury a lidových tradic
multietnické kulturní akce
dokumentace národnostní kultury,
ediční činnost (neperiodické publikace)

Nejsou podporovány první ročníky festivalů a přehlídek, účast zahraničních účinkujících na akcích a filmová
tvorba.

5. Životní prostředí PLÁNOVÁNO

Název výzvy 8.6.1 Technologie a technika pro lesní hospodářství

Identifikace
fondu/programu PRV 2014–2020 / EU

Předmět výzvy

• Stroje a technologie (včetně koně a vleku za koně k vyvážení dříví)
pro obnovu, výchovu a těžbu lesních porostů včetně přibližování 
• Stroje ke zpracování potěžebních zbytků
• Stroje pro přípravu půdy před zalesněním
• Stroje, technologie, zařízení a stavby pro lesní školkařskou činnost
(dotaci nelze poskytnout na závlahové systémy)
• Stroje a zařízení pro údržbu a opravy lesních cest
• Mobilní stroje pro sortimentaci a pořez dříví

Termíny příjmu žádostí 11. 10. 2016–31. 10. 2016

https://www.mkcr.cz/vyhlaseni-vyberovych-dotacnich-rizeni-na-rok-2017-1453.html


Způsobilý žadatel • držitel, vlastník lesa

Míra spolufinancování • 50 %
• ex post

Místo realizace celé území ČR mimo území hl. města Prahy

Minimální dotace Minimální výše dotace 10 tis. Kč, maximální výše dotace 15 mil. Kč na
projekt.

Rozsah výzvy 221 mil. Kč.

Typ výzvy kolová

Odkaz na výzvu http://eagri.cz/public/web/mze/dotace/program-rozv...

Podmínky výzvy:

Způsobilým žadatelem jsou držitelé (vlastníci, nájemci, pachtýři nebo vypůjčitelé) lesů, kteří jsou fyzickými
nebo soukromými právnickými osobami, včetně sdružení s právní subjektivitou nebo spolků, vysokými
školami se školním lesním podnikem, středními školami nebo učilišti se školním polesím, obcemi,
právnickými osobami zřízenými nebo založenými obcemi nebo kraji nebo jsou dobrovolnými svazky obcí.

Nové preferenční kritérium "Žadatel je mladý lesník do 40 let".

Traktory

speciální lesní kolový traktor (SLKT) - min. 500 ha - maximální cena 10 mil. Kč
univerzální kolový traktor (UKT)  - max. výkon motoru nad 100kW do 150kW (vč.) - min. 250 ha -
max. 4 mil. Kč
UTK - max. výkon motoru nad 50kW do 100kW (vč.) - min. 100 ha - max. 2,5 mil. Kč
malotraktor -  max. výkon motoru nad 35kW do 50kW (vč.) - min. 50 ha - max. 1,5 mil. Kč
malotraktor -  max. výkon motoru do 35kW (vč.) - min. 3 ha - max. 700 tis. Kč

http://eagri.cz/public/web/mze/dotace/program-rozvoje-venkova-na-obdobi-2014/opatreni/m08-investice-do-rozvoje-lesnich-oblasti/x8-6-1-technika-a-technologie-pro-lesni/x3-kolo-pravidla-pro-zadatele-operace-8.html


DALŠÍ DŮLEŽITÉ INFORMACE

Důležité pojmy

Jak získat dotaci na rozšíření kapacity základní školy?

Jednou z nejčastějších potřeb obcí a měst je rozšíření kapacit školských zařízení dle jejich aktuálního
nárůstu počtu obyvatel. V následujícím přehledu se dozvíte, jaké jsou dotační možnosti pro investice do
infrastruktury základních škol.

Dotační tituly financované ze státního rozpočtu 

Na národní úrovni jsou poskytovány dotace Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy (MŠMT)
prostřednictvím tzv. Fondu rozvoje kapacit mateřských a základních škol. V roce 2016 byly podpořeny
žádosti o dotaci pro základní školy, které získaly maximální dotaci ve výši 25 milionů Kč. Výše dotace činila
85 %. Podpora fondu se zaměřila nejen na rozšíření kapacity kmenových tříd, ale doplňkově i kapacity
odborných učeben, zázemí školy, popřípadě kapacity školního stravovacího zařízení a školní družiny. V
rámci hodnocení žádostí byly však upřednostněny ty projekty, u kterých byl podíl nákladů na jednoho žáka
co nejnižší. Vyhlášení výzvy na rok 2017 lze předpokládat v říjnu tohoto roku.

Rovněž Ministerstvo financí vyhlásilo pro rok 2016 program v této oblasti s názvem “Podpora rozvoje a
obnovy materiálně technické základny regionálních škol v okolí velkých měst”, kterým reagoval na
současný problém s materiálně technickou základnou regionálního školství základního stupně. Program
letos umožňoval poskytnutí dotace ve výši 30 mil. Kč se spolufinancováním 70 % nákladů projektu. Výzva
byla zaměřena na realizaci opatření vedoucích k rekonstrukci, resp. modernizaci budov a staveb. Otevření
programu pro příští rok bude projednáváno Vládou ČR na podzim tohoto roku.

Dotační tituly financované z evropských fondů

 Dne 17. srpna 2016 byla poprvé vyhlášeny i dvě relevantní výzvy v Integrovaném regionálním programu
IROP s názvem “Infrastruktura základních škol”, které se liší územní působností. Výzva č.47 je určena pro
sociálně vyloučené oblasti a výzva č. 46 pro zbylé oblasti na území ČR. Výzvy jsou zaměřeny na podporu
výstavby a modernizace infrastruktury základních škol, které jsou ovšem vázány na tzv. klíčové
kompetence, tedy odborné učebny pro cizí jazyky, přírodní vědy, technické a řemeslné obory a práce s
digitálními technologiemi, a to včetně potřebného vybavení.

Na rozdíl od národních výzev je výhodou programu IROP fakt, že dotace může činit až 99 milionů Kč a výše
podpory pro obce může být až 90 %. Zásadní nevýhodou je ovšem skutečnost, že pro oblasti, které nejsou
na seznamu sociálně vyloučených aktivit, je prakticky nemožné získat podporu pro kmenové třídy. V
případě klíčových kompetencí je nutné dát pozor i na to, že nelze získat dotaci na učebny pro digitální



technologie, pokud nebudou kombinovány s dalšími klíčovými kompetencemi.

Vedle těchto individuálních výzev je možné žádat o dotaci v rámci tzv. integrovaných nástrojů. Z hlediska
základních škol bude podpora zaměřena zejména na oblast prstenců velkých měst, jako je Praha, Brno a
další. Základní parametry těchto výzev budou totožné jako v případě individuálních výzev v Integrovaném
regionálním operačním programu, konkrétní způsob podpory však závisí na strategii pro dané území. Pro
žadatele je v tuto chvíli nejvyšší čas pro zanesení svých projektových záměrů do strategie pro příslušné
území. Například na území Prahy a jejího okolí bude posuzován soulad projektových záměrů se strategií již
v listopadu 2016.

Zdroj: http://www.strukturalni-fondy.cz/cs/Microsites/IROP/Tema/Vzdelavani

http://www.strukturalni-fondy.cz/cs/Microsites/IROP/Tema/Vzdelavani


DOPORUČENÍ PRO ČESKOBRATRSKOU CÍRKEV EVANGELICKOU

1. Pro Synodní radu ČCE

B&P Research doporučuje prostudovat aktuální výzvy týkající se přeshraniční spolupráce mezi ČR a
Saskem. Dále upozorňuje na  výzvu, kterou vyhlásí Ministerstvo kultury příští týden. Tato výzva podpoří
zhotovení digitální obrazové prezentace souboru nebo vydání odborného katalogu sbírek k expozici či
výstavě klasickou knižní formou.

2. Pro sbory ČCE

B&P Research doporučuje seznámit se s národní výzvou v oblasti podpory práce s dětmi a mládeží. Pro
sbory, které vlastní lesy je zajímavá výzva týkající se lesního hospodářství (technologií).

3. Pro diakonii ČCE

B&P Research doporučuje prostudovat aktuální výzvu  IROP č. 43 týkající se investic v sociálním podnikání.

4. Pro Evangelickou akademii

B&P Research doporučuje Evangelické akademii prostudovat aktuální výzvy týkající se vzdělávání. Veškeré
záměry investičního i neinvestičního charakteru musí být uvedeny v místních akčních plánech (MAP) nebo
krajských akčních plánech (KAP).

Zpracovali

Hynek Fajmon (jednatel)
Mobil: +420 732 330 357
E-mail: hynek.fajmon@bpresearch.eu

Věra Greifová (konzultantka)
Mobil: +420 723 035 391
E-mail: vera.greifova@bpresearch.eu

Sídlo společnosti
B&P Research s.r.o.
Turistická 274/41c
621 00 Brno
E-mail: info@bpresearch.eu
Web: www.bpresearch.eu

Fakturační údaje
Spisová značka C 16820 vedená u Krajského soudu
v Brně
IČ: 60724269
DIČ: CZ60724269
ID datové schránky: syvqnvb
Číslo účtu: 2900457822/2010 (Fio banka, a. s.)

Kancelář Brno
Venhudova 17
614 00 Brno

Kancelář Milovice
Lesní 535
289 24 Milovice

mailto:hynek.fajmon@bpresearch.eu
mailto:vera.greifova@bpresearch.eu
mailto:info@bpresearch.eu
http://www.bpresearch.eu/


Právní informace

Tento text vychází výhradně z podkladů poskytnutých klientem, které jsou identifikovány jako
podklady od klienta.
Společnost B&P Research s.r.o. se v tomto textu vyjadřuje výhradně ke konkrétnímu zadání v
konkrétní věci.
Společnost B&P Research s.r.o. si vyhrazuje právo upravit závěry uvedené v tomto textu, pokud jí
klient dodá další podklady, kterí jí nebyly v době zpracování tohoto textu k dispozici.
Společnost B&P Research s.r.o. při zpracování tohoto textu vycházela z právních předpisů České
republiky a Evropské unie platných a účinných ke dni jeho vypracování.
Tento text je zpracován s výhradou uplatnění jeho závěrů na území České republiky.



O ČESKOBRATRSKÉ CÍRKVI EVANGELICKÉ

Sídlo Husův dům, Jungmannova ulice č. 9/466, Praha 1, 111 21

IČ 00445223

Kontaktní osoby PhDr. Martin Kocanda, vedoucí tajemník, sekretariat@e-cirkev.cz

Projektové
záměry

• Přeshraniční a meziregionální spolupráce
• Veřejné budovy
• Sociální péče a zaměstnanost
• Vzdělávání, volnočasové aktivity a rekvalifikace
• Životní prostředí a rozvoj venkova
 
 

Typy příjemců

Uspořádání církve:
 ČCE je spravována ve třech stupních. Základní částí církve jsou místní farní
sbory (k 31. 12. 2014 celkem 255 sborů), jež jsou rozmístěny po celé ČR. Sbory
v jedné oblasti tvoří „senioráty“, které dohromady vytvářejí „povšechný sbor“,
tedy celou ČCE. Sbor, seniorát i celá církev mají své představitele, správní
orgány i správní shromáždění.
Církevní organizace:
Diakonie ČCE – 125 registrovaných sociálních služeb
Evangelická akademie jako církevní instituce sdružující základní školu, vyšší
odborné školy, střední školy ukončené maturitou a konzervatoř.
Jeronýmova jednota pověřena obnovou a výstavbou církevních budov nebo
jiných nákladných vybavení (varhan)
Nakladatelství Kalich – vydávání a prodej knih
Supervize v ČCE – slouží jako vnitrocírkevní nástroj umožňující supervizi mezi
kazateli ČCE pod vedením vyškoleného pověřeného pracovníka - supervizora.



SEZNAM ZKRATEK

MŠMT Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy

IROP Integrovaný regionální operační program

ESÚS Evropská seskupení územní spolupráce

EU Evropská unie

MK Ministerstvo kultury

NPŽP Národní program Životní prostředí

EVVO Environmentální vzdělávání, výchova a osvěta

EVP Ekologický výukový program

NNO Nestátní nezisková organizace

PRV Program rozvoje venkova


